ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

Site: www.castanheira.mt.leg.br | E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br | Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900

Palácio "Eduardo de Freitas Martins" | Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Indicação nº 66/2020

Autoria: LURDES RODRIGUES VAZ SERVINO

INDICA A CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A NECESSIDADE DE DISPONIBILIZAR UM PONTO PARA EXPOSIÇÃO DE PRODUTOS DE ARTESANATOS DE NOSSO MUNICÍPIO.

Com fundamento no que preceitua o Artigo 85 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa, após ouvir o soberano Plenário, seja encaminhado este expediente indicatório à Exma. Senhora **Mabel de Fátima Milanezi Almici**, Prefeita Municipal, visto a necessidade de atendimento da presente proposição.

"JUSTIFICATIVA"

Tenho sido procurada por diversos artesãos que pleiteiam a criação de um espaço para expor e comercializar seus produtos.

É importante o apoio e incentivo aos artesãos do município, sendo importante disponibilizar um espaço que garanta mais visibilidade dos produtos e uma melhor divulgação de nossa cultura artesanal.

Sendo assim, venho solicitar o apoio dos Nobres companheiros na aprovação e que o Executivo venha atender essa Indicação.

Plenário das Deliberações "Adamastor Batista de Miranda", em 27 de novembro de 2020.

LURDES RODRIGUES VAZ SERVINO

Vereadora Autora



ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

Site: www.castanheira.mt.leg.br | E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br | Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900

Palácio "Eduardo de Freitas Martins" | Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Indicação nº 66/2020

Autoria: LURDES RODRIGUES VAZ SERVINO





ESTADO DE MATO GROSSO CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

Site: www.castanheira.mt.leg.br | E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br | Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900

Palácio "Eduardo de Freitas Martins" | Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Indicação nº 66/2020

Autoria: LURDES RODRIGUES VAZ SERVINO

